
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 Östersund 2021-10-14 
 
Kristdemokraternas svar på Oskar Knutssons medborgarfråga   
vid regionfullmäktige 2021-10-19 
 
Hej Oskar, 
Och tack för din medborgarfråga! 
 
Jag håller med dig om att att vi befinner oss i en mycket allvarlig situation med 
vårdplatsbrist som är ett resultat av personalbristen, främst på sjuksköterskor men också 
undersköterskor. 
 
Jag håller med dig om att personalbristen till viss del kan tillskrivas pandemin men att den 
till stor del beror på en illa skött personalpolitik under de senaste åren och inte minst under 
de BlåGrönas styre. Bl.a. borde inte arbetstidsavtalet ändrats till allmänna bestämmelser 
(AB) mitt under pågående pandemi och innan en ny överenskommelse mellan 
arbetsmarknadens parter fanns på plats. Det var att göra en riktig svår situation ännu 
svårare vilket kristdemokraterna också påpekade i den BlåGröna rådsgruppen, dock utan 
gehör. 
 
Jag håller också med dig om att detta äventyrar kvalitet i sjukhusarbetet, patientsäkerheten 
och försvårar, kanske omöjliggör, vår möjlighet till att växla upp och korta vårdköer till 
operation och behandling. 
 
Tilläggas kan att det var den stora skillnaden i synen på hur vi skulle bedriva personalpolitik 
som också fick oss att lämna det BlåGröna styret i april 2021. 
 
Vid förra regionfullmäktige i juni ställde vi en rad frågor till den BlåGröna ledningen dels: 
 

- angående den patientosäkra vård som ortopedkliniken menar att man bedriver samt 
ur man klarar utbildningsuppdraget av ST-läkare vid kliniken 

- angående de risker som föreligger pga vårdplatsbristen inför sommaren 2021 samt 
hur man ser på uppdraget att klara den uppskjutna vården 

- vilka insatser som gjorts för att säkra bemanning inför sommaren 2021 
- vi lämnade även in en motion om arbete max 2/5 helger på sjukhusets alla enheter 

för att komma ifrån varannan helgs arbete. Under en övergångsperiod av 2 år skall 
en bonus på 1000 kr/pass delas ut till alla som tvingas eller väljer att arbeta 
varannan helg. Regionfullmäktige skall under detta fullmäktige ta beslut i frågan 
som avslagits av både hälso-och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen.  

 
Slutligen som svar på din fråga Oskar: 
Vi kristdemokrater tror att regionfullmäktige (RF) ,som är det högst beslutande organet i 
regionen, är en tillgång för Region JH´s kärnverksamhet och medborgare. Den förbättring 
vi ser är att partierna i högre utsträckning lyssnade och förde en dialog med anställda och 
medborgare samt lät sakfrågorna prioriteras framför strategisk parti- och blockpolitik. 
 
För KD´s regiongrupp 
Lars-Erik Olofsson(KD) Gruppledare 
 


